2020年11月12日

各 位

 会 社 名 夢 展 望 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 青木 陽介

  (コード：3185 東証マザーズ)

 問合せ先 取締役常務執行役員 管理本部長 田上 昌義

  (TEL．072-761-9293)

連結決算におけるその他の費用の計上並びに

個別決算及び連結子会社の決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社グループ、当社及び当社連結子会社は、2021年３月期第２四半期会計期間（2020

年７月１日から2020年９月30日）において、下記のとおり、連結決算（国際財務報告基準、

以下「IFRS」といいます。）においてその他の費用を計上し、個別決算（日本基準）及び

連結子会社の決算（日本基準）において特別損失をそれぞれ計上いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．連結決算（IFRS）

当社グループは、当第２四半期会計期間において、当社グループの店舗における

減損損失、店舗閉鎖に伴う損失、希望退職者の募集に伴い発生する費用、海外（中国）

子会社の事業縮小に伴う経済保証金、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置

として実施しました臨時休業に伴い支給した休業手当等の合計163百万円をその他の

費用に計上いたしました。

２．個別決算（日本基準）

当社は、当第２四半期会計期間において、希望退職者の募集に伴い発生する特別

退職金及び再就職支援費用等、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置として

実施しました休業に伴い支給した休業手当、海外（中国）子会社の事業縮小に伴う経

済保証金の負担等の合計60百万円を特別損失に計上いたしました。

３．連結子会社の決算（日本基準）

当社の連結子会社であるナラカミーチェジャパン株式会社は、当第２四半期会計

期間において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置として実施しました休

業に伴い支給した休業手当、店舗閉鎖に伴う損失、人員整理に伴う費用等の合計34百

万円を特別損失に計上いたしました。

４．業績に与える影響

業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公表予定（時期は未定）

の2021年３月期の連結業績予想に反映いたします。

５．今後の見通し

店舗閉鎖及び希望退職者の募集並びにアパレル国外展開の縮小に係る地代家賃・物

流費・人件費等の販管費の大幅削減が見込まれ、キャッシュフローについては今後大

きく改善する見通しです。

以 上